

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสามของปี 2561

บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสาม (ก.ค. – ก.ย.) ของปี 2561 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2561

หน่วย ล้านบาท :	ไตรมาส 3-61		ไตรมาส 3-60		ไตรมาส 2-61		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	Q3-61 vs Q3-60	Q3-61 vs Q2-61
รายได้จากการขาย	13,734	100.0	12,147	100.0	13,144	100.0	13.1	4.5
กำไรขั้นต้น	3,358	24.5	3,100	25.5	2,889	22.0	8.3	16.2
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	1,517	11.0	1,390	11.4	1,158	8.8	9.1	31.0
กำไรสุทธิ	1,680	12.2	1,409	11.6	1,387	10.6	19.2	21.1
กำไรต่อหุ้น (บาท)	1.35		1.13		1.11			

บริษัทฯ มียอดขายในไตรมาสสามของปีนี้จำนวน 13,734 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.1 จากยอดขายในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้หากไม่นำผลกระทบจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนของเงินบาทต่อเงินเหรียญสหรัฐเข้ามาพิจารณา ยอดขายในไตรมาสนี้จะเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 14.7 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

โดยยอดขายเพิ่มขึ้นมาจากผลิตภัณฑ์ในกลุ่มเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์ (Power Electronics) โดยเฉพาะยอดขายในกลุ่มเพาเวอร์ซัพพลายมาตรฐานสำหรับอุตสาหกรรม (Standard Industrial Power Supplies หรือ IPS) ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.9 รองลงมาได้แก่เพาเวอร์ซัพพลายที่ใช้สำหรับรถยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle Solutions) ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.2

ขณะเดียวกัน ยอดขายไตรมาสนี้เมื่อเทียบกับไตรมาสที่แล้วก็เพิ่มขึ้นเช่นกันที่อัตราร้อยละ 4.5 โดยยอดขายที่เพิ่มขึ้นมาจากผลิตภัณฑ์เพาเวอร์ซัพพลายมาตรฐานสำหรับอุตสาหกรรม (Standard Industrial Power Supplies หรือ IPS) ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.2

กำไรขั้นต้นในไตรมาสสองของปี 2561 มีจำนวน 3,358 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 8.3 ขณะเดียวกัน เมื่อเทียบกับไตรมาสที่แล้วก็เพิ่มขึ้นเช่นเดียวกับยอดขายที่ร้อยละ 16.2 โดยสาเหตุหลักมาจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นและการแข็งค่าของเงินบาทมีผลกระทบลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสก่อน



กำไรสุทธิในไตรมาสนี้มีจำนวน 1,680 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนถึงร้อยละ 19.2 ขณะเดียวกัน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่แล้วก็เพิ่มขึ้นเช่นกันที่อัตราร้อยละ 21.1 โดยมีกำไรต่อหุ้น 1.35 บาท เพิ่มขึ้นจาก 1.13 บาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อนและ 1.11 บาทในไตรมาสก่อน

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 ก.ย.61	31 ธ.ค.60	% เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	16,403	17,320	(5.3)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	11,268	10,468	7.6
สินค้าคงเหลือ	9,518	7,684	23.9
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	740	593	24.8
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7,409	7,258	2.1
อื่นๆ	3,176	2,695	17.8
รวมสินทรัพย์	48,514	46,018	5.4
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	229	(100)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12,899	10,480	23.1
อื่นๆ	2,438	2,835	(14.0)
รวมหนี้สิน	15,337	13,544	13.2
ส่วนของผู้ถือหุ้น	33,177	32,474	2.2
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	48,514	46,018	5.4

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 48,514 ล้านบาทเปลี่ยนแปลงเพียงเล็กน้อย จากยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 มีจำนวน 11,268 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 800 ล้านบาทจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยลูกหนี้การค้าส่วนใหญ่เป็นยอดค้างชำระที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระคิดเป็นร้อยละ 90 ยอดลูกหนี้การค้าทั้งหมด

สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 มีจำนวน 9,518 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 1,834 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 24 สาเหตุหลักมาจากการสำรองวัตถุดิบเพิ่มขึ้นเพื่อสนับสนุนการผลิตที่คาดว่าจะมีความปริมาณที่เพิ่มขึ้นในไตรมาสสี่ในผลิตภัณฑ์เพาเวอร์ซัพพลายมาตรฐานสำหรับการอุตสาหกรรม เพาเวอร์ซัพพลายสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า เพาเวอร์ซัพพลายคอมพิวเตอร์เครือข่ายและ DC-DC



เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 มีจำนวน 740 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 157 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยรายการหลักที่เพิ่มขึ้นคือการลงทุนเพิ่มในบริษัทร่วม Delta Greentech Electronic Industry LLC ประมาณ 95 ล้านบาท เพื่อรองรับการขยายธุรกิจ

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 15,337 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,793 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยรายการหลัก คือยอดเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นหนี้สินเกี่ยวกับการซื้อวัตถุดิบและค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 33,177 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 703 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 หลังจากมีการจ่ายเงินปันผลประจำปีในไตรมาสสองแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
ขอแสดงความนับถือ

(นายอนุสรณ์ มุทธาธิศ)

กรรมการ